

## Retningslinjer for kombinationstilbud

### Hvad indeholder et kombinationstilbud?

Et kombinationstilbud er et tilbud til forældre, der har et dokumenteret arbejdsbetinget pasningsbehov, der ligger udenfor dagtilbuddenes åbningstid. Tilbuddet betyder, at et barn kan få en deltidsplads i et dagtilbud samtidig med, at forældrene modtager et tilskud til fleksibel pasning.

Med dagtilbud forstås både kommunale og selvejende daginstitutioner, privatinstitutioner samt kommunal dagpleje. Kombinationstilbuddet er desuden omfattet af reglerne om plads over kommunegrænser. Det betyder, at forældre har mulighed for at få en deltidsplads i et dagtilbud i en anden kommune som en del af et kombinationstilbud.

Hvis et barn er optaget i et dagtilbud, og forældrene søger og er berettiget til et kombinationstilbud til barnet, vil det være det dagtilbud, som barnet er optaget i, hvor kombinationstilbuddet skal tilbydes.

### Hvem kan benytte sig af kombinationstilbuddet?

Kombinationstilbuddet er et tilbud til forældre med børn i alderen 26 uger og indtil børnehaveklassestart, der har et arbejdsbetinget pasningsbehov.

Kombinationstilbuddet gælder ikke for forældre med børn, som er optaget i et sprogstimuleringsstilbud i form af et dagtilbud.

### Dokumentation

Begge forældre, eller den enlige forsøger, skal have et dokumenteret arbejdsbetinget pasningsbehov, som ligger uden for dagtilbuddenes almindelige åbningstid. Dokumentation for arbejdstid og pasningsbehov skal sendes til Pladsanvisningen sammen med ansøgningen. Pladsanvisningen fortager løbende stikprøver.

Tilskud til fleksibel pasning udbetales månedsvis forud.

### Omfang af tilbuddet

Kombinationstilbuddet må ikke overstige dagtilbuddenes samlede ugentlige åbningstid. I Ringkøbing-Skjern Kommune er den ugentlige åbningstid i vuggestue og børnehave 50 timer og i dagplejen 48 timer.

Den fleksible pasning skal udgøre mindst 10 timer om ugen i gennemsnit. Det betyder dermed maksimalt 40 timer om ugen i vuggestue og børnehave og 38 timer om ugen i dagplejen.

Det tidsmæssige omfang af deltidspladsen i dagtilbuddet og i den fleksible pasning skal opgøres over en periode på mindst 4 uger.

Hvis dagtilbuddet oplyser Pladsanvisningen om, at der mere end tre gange er gjort brug af deltidspladsen i dagtilbuddet i flere timer end aftalt, opsiges kombinationstilbuddet uden varsel. Det betyder, at tilskud til fleksibel pasning ophører, og at der samtidig opkræves fuld forældrebetaling for pladsen i dagtilbuddet.

### **Takster og tilskud**

Takster og tilskud for kombinationstilskuddet kan findes på Ringkøbing-Skjern Kommunes hjemmeside her (indsæt link)

### **Den fleksible børnepasser**

Forældrene bestemmer selv, hvem der skal passe barnet. Det kan således både være et familiemedlem eller en anden person, men der gives ikke tilskud til pasning af egne børn. Den fleksible børnepasser skal være fyldt 18 år.

Ordningen kan ikke benyttes til aflønning af en au pair.

Den fleksible børnepasser skal godkendes af kommunen. I forbindelse med godkendelsen, skal den fleksible børnepasser fremvise en børneattest. Retningslinjer for godkendelse af fleksible børnepassere, er det samme som ved godkendelse af private pasningsordninger.

Den fleksible børnepasser skal kunne dokumentere, at vedkommende har tilstrækkelige danskundskaber til at kunne udvikle barnets dansksproglige kompetencer, og der kan kræves dokumentation for gennemført 9. klasseprøven i dansk med mindst karakteren 02, bestået prøve i Dansk 2 eller tilsvarende niveau.

Den fleksible pasning skal tilrettelægges, så børn sikres medbestemmelse, medansvar og forståelse for demokrati. Den fleksible pasning skal som led heri bidrage til at udvikle børns selvstændighed, evner til at indgå i forpligtende fællesskaber og samhørighed med og integration i det danske samfund.

Forældre der ansætter en fleksibel børnepasser i eget hjem, betragtes som arbejdsgiver og skal have et CVR nummer. Som arbejdsgiver, er man forpligtet til at indberette ATP, tegne en arbejdsskadeforsikring, udbetale feriepenge mv. Forældrene skal selv betale løn til den fleksible børnepasser.

Hvis den fleksible børnepasser bliver syg, skal forældrene selv sørge for pasning af barnet.

Den fleksible pasningsordning må alene anvende betegnelsen "fleksibel pasningsordning" i alle offentlige sammenhænge.

### **Ansøgning om kombinationstilbud**

Ansøgning om kombinationstilbud kan ske ved henvendelse til Pladsanvisningen.

Kombinationstilbuddet kan tidligst træde i kraft med en måneds varsel til den 1. eller den 16. i en måned.

### **Tilsyn**

Ringkøbing-Skjern Kommune fører tilsyn med den fleksible pasningsordning.

### **Ændring af kombinationstilbuddet**

Hvis forældrenes pasningsbehov ændrer sig, så forældrene f.eks. har behov for færre timer til fleksibel pasning, er forældrene forpligtet til at oplyse Pladsanvisningen om dette.

### **Ophør af kombinationstilbud**

Ved ophør af kombinationstilbud, skal der gives skriftlig besked til Pladsanvisningen.

Kombinationstilbuddet kan ophøre med 2 måneders varsel til den 1. eller 16. i en måned.

Barnet er efterfølgende garanteret en fuldtidsplads i det dagtilbud, barnet er indskrevet i.

Godkendt på byrådets møde den 13. november 2018

eDoc 18-023540